
      

 

 

Vážené sestry, vážení bratři, hasičky a hasiči. 

 

Dovolte mi, abych se na vás obrátil v této době s prosbou o pomoc při 

zprovoznění krajského asistenčního centra, které bude využíváno uprchlíky 

z Ukrajiny. Středisko je zřizováno pod hlavičkou Jihočeského kraje a pro 

jeho zprovoznění je potřebné zajistit osoby, které by: 

• pomáhaly s tlumočením čeština / ukrajinština a naopak (není 

požadován kvalifikovaný tlumočník) 

• pomáhaly s administrativou při příchodu (hlášení ubytování, vízová 

politika, případně pracovní politika) 

• pomáhaly při ubytování v kraji či při případné cestě na ubytování 

v jiném místě 

• pomáhaly při poskytování psychosociální pomoci 

Vím, že řada z vás se již aktivně zapojila v místech svého bydliště či okolí 

(poskytnutí ubytování, přeprava osob, různé sbírky potřebných věcí či 

finanční pomoc), za což vám osobně velmi děkuji. 

Pokud byste se i nad rámec své dosavadní pomoci chtěli zapojit do práce 

krajského asistenčního centra (nebo o někom víte), kontaktujte nás na 

mailových adresách zizka@hvp.cz a hrubesova@hvp.cz.  

 

S úctou 

 

Mgr. Jiří Žižka 

Starosta KSH Jihočeského kraje 

 

 

 

mailto:zizka@hvp.cz
mailto:hrubesova@hvp.cz

